Дума Рассветовского сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области

РЕШЕНИЕ
 № 141/51

От 28.04.2018 г.
с.Березовка

О внесении изменений в Решение Думы Рассветовского сельского поселения
от 30.12.2016 № 90/33 «Об  утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности  муниципальной службы Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области»

     С целью приведения в соответствие с действующим законодательством, Дума Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, утвержденное Решением Думы Рассветовского сельского поселения от 30.12.2016 № 90/33:
1.1. пункт 2 раздела 3 изложить в следующей редакции: «2. Лицам, замещавшим муниципальные должности Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, пенсия за выслугу лет назначается при условии замещения указанных должностей на профессиональной постоянной основе не менее пяти лет и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, и не применяются в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

1.2. пункт 5 раздела 3 изложить в следующей редакции: «5. Пенсия за выслугу лет не назначается:
[bookmark: sub_102112]1) лицам, замещавшим муниципальные должности Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, полномочия которых были прекращены в связи с несоблюдением ограничений, запретов, неисполнением обязанностей, установленных Федеральным законом "О противодействии коррупции", Федеральным законом "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", пунктом 6 статьи 40  Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", либо в связи с отзывом избирателями;
[bookmark: sub_553]2) лицам, замещавшим должности муниципальной службы Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области (далее - муниципальные служащие), трудовой договор с которыми прекращен по следующим основаниям:
- несоответствие муниципального служащего замещаемой должности муниципальной службы вследствие недостаточной квалификации, подтвержденной результатами аттестации;
- утрата представителем нанимателя доверия к муниципальному служащему в случаях несоблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции Федеральным законом «О противодействии коррупции», Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами;
[bookmark: sub_5534]- неоднократное неисполнение муниципальным служащим без уважительных причин должностных обязанностей, если он имеет дисциплинарное взыскание;
- совершение виновных действий муниципальным служащим, непосредственно обслуживающим денежные или товарные ценности, если эти действия дают основание для утраты доверия к нему представителя нанимателя;
- принятие муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы высшей и главной групп, необоснованного решения, повлекшего за собой нарушение сохранности имущества, неправомерное его использование или иной  ущерб имуществу органа местного самоуправления;
- однократное грубое нарушение муниципальным служащим своих должностных обязанностей;
- предоставление муниципальным служащим представителю нанимателя подложных документов или заведомо ложных сведений при заключении трудового договора;
[bookmark: sub_552]          Пенсия за выслугу лет не назначается лицам, указанным в разделе 1 настоящего Положения, имеющим или имевшим судимость за совершение преступлений против государственной власти и интересов службы в органах местного самоуправления при исполнении должностных (служебных) обязанностей в период замещения муниципальных должностей либо прохождения муниципальной Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района службы Волгоградской области.»;

1.3. Пункт 4 раздела 8 исключить;

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Рассветовского сельского поселения                                   С.П. Гордеев